

Số: 03-KH/ĐTN-BTCKT

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức tọa đàm, đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với sinh viên
Năm 2020

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chào mừng 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2020).

- Chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Tạo điều kiện cho Đoàn viên, sinh viên hiểu thêm về Đảng Cộng sản Việt Nam, sự nghiệp cách mạng và lý tưởng sống cao đẹp của thanh niên ngày nay, đồng thời là nơi để các bạn Đoàn viên, sinh viên có dịp giao lưu, học hỏi kinh nghiệm với các Đảng viên trẻ tiêu biểu trong quá trình phấn đấu rèn luyện để trở thành Đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Cung cấp thông tin đến Đoàn viên, sinh viên về chủ trương, định hướng phát triển của nhà trường trong năm 2020 và những năm tiếp theo.

- Phát huy tinh thần dân chủ trong tập thể, thể hiện tinh thần và trách nhiệm của sinh viên đối với việc xây dựng môi trường học tập thân thiện của nhà trường.

- Là diễn đàn để lãnh đạo nhà trường lắng nghe, chia sẻ, giải đáp những tâm tư, nguyện vọng chính đáng của sinh viên trong học tập, rèn luyện, nghiên cứu khoa học và các chính sách, khuyến khích hỗ trợ học tập.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo các nội dung trao đổi, cung cấp thông tin, phản hồi và giải đáp đầy đủ các ý kiến, thắc mắc của sinh viên.

- Tạo điều kiện phát huy tinh thần xung kích, sáng tạo, khả năng tìm hiểu, học hỏi của Đoàn viên, sinh viên tham gia.

- Thực hiện đúng tiến độ, phát huy tính tự chủ, chủ động, có sự phối hợp giữa các đơn vị chức năng trong trường, phân công nhiệm vụ hợp lý.

II. ĐỐI TƯỢNG - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:

1. Đối tượng tham gia:

- Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Giám hiệu.
- Đại diện các phòng, ban chức năng, các đơn vị đào tạo thuộc trường.
- Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên trường, Ủy ban Kiểm tra Đoàn trường.
- Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường, Ban Kiểm tra Hội Sinh viên trường.
- Cán bộ Đoàn - Hội chủ chốt, Đoàn viên ưu tú và đại diện Bí thư/Chi hội trưởng.

- Đảng viên đang sinh hoạt tại các chi bộ sinh viên.

- Ban Chủ nhiệm/Ban Điều hành các CLB/Đội/Nhóm.



2. Thời gian: Có thông báo riêng.

3. Địa điểm: Hội trường E4

III. NỘI DUNG:

- Định hướng, chiến lược phát triển của nhà trường trong giai đoạn tới, cung cấp thông tin mới về các chương trình đào tạo, ngành học, học bổng,... Thông tin các công trình, dự án, các hoạt động trọng tâm của nhà trường trong năm 2020.

- Hoạt động nghiên cứu khoa học sinh viên: kế hoạch triển khai, quy trình, hoạt động hỗ trợ, giảng viên hướng dẫn,...

- Công tác quản lý: quy trình làm việc của các phòng, ban, khoa/viện, đơn vị thuộc trường; thái độ làm việc của cán bộ, giảng viên, nhân viên trong trường,...

- Công tác đào tạo của nhà trường: thời gian, chương trình, nội dung đào tạo, phương pháp học tập, cách thức đăng ký học tập, vai trò của cố vấn học tập,...

- Cơ sở vật chất phục vụ học tập của sinh viên: giảng đường, trang thiết bị dạy học, thư viện, y tế, an ninh, vệ sinh,...

- Các chế độ chính sách, hỗ trợ thủ tục hành chính, học bổng đối với sinh viên.

- Các phong trào và các hoạt động giáo dục chính trị - tư tưởng, đạo đức - lối sống, nâng cao thể chất, thể dục thể thao, đời sống văn hóa tinh thần của Đoàn viên, sinh viên do Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên tổ chức.

- Công tác bồi dưỡng đào viên ưu tú, công tác phát triển Đảng trong sinh viên.

- Các vấn đề khác mà sinh viên quan tâm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Chỉ đạo:

- Thầy Phan Hồng Hải	Hiệu trưởng nhà trường	Trưởng ban
- Thầy Hoàng Đơ	Trưởng phòng CTSV	Phó ban
- Đ/c Huỳnh Phú Vinh	Bí thư Đoàn trường	Thành viên

2. Ban Tổ chức:

- Đ/c Huỳnh Phú Vinh	Bí thư Đoàn trường, Chủ tịch HSV trường	Trưởng ban
- Đ/c Trương Công Hậu	Phó Bí thư TT Đoàn trường	Phó ban TT
- Đ/c Lê Bá Long	Phó Bí thư Đoàn trường	Phó ban
- Đ/c Ngô Đình Luật	UV BTV, PCT HSV trường	Thành viên
- Đ/c Vũ Trọng Hiền	UV BTV Đoàn trường	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Anh Tuấn	UV BTV Đoàn trường	Thành viên
- Đ/c Đỗ Thị Thúy Hồng	UV BTV Đoàn trường	Thành viên
- Đ/c Đặng Ngọc Linh	UV BTV Đoàn trường	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thái Tân	UV BTV Đoàn trường	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Minh Tú Anh	UV BCH Đoàn trường	Thành viên
- Đ/c Lê Thanh Hòa	UV BCH Đoàn trường	Thành viên

Cùng các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn trường, Hội Sinh viên trường là thành viên Ban Tổ chức.

3. Cách thức triển khai, thực hiện:

- Đoàn trường – Hội Sinh viên trường:



+ Tham mưu công tác tổ chức lên Đảng ủy – Ban Giám hiệu nhà trường.
 + Gửi thư mời các đơn vị trong thành phần tham dự.
 + Thực hiện công tác thông tin rộng rãi đến toàn thể Đoàn viên, thanh niên.

+ Tổ chức lấy ý kiến khảo sát sinh viên thông qua các phương tiện thông tin truyền thông.

+ Tổng hợp ý kiến thắc mắc, đề xuất, góp ý của sinh viên.

- Đoàn – Hội các cơ sở:

+ Thông báo rộng rãi đến toàn thể Đoàn viên, sinh viên tham gia góp ý và tổng hợp những thắc mắc, góp ý đến lãnh đạo nhà trường.

+ Lập danh sách Đoàn viên, sinh viên tham gia buổi giao lưu, đối thoại. Nhắc nhở sinh viên tham gia chương trình đúng thành phần và thời gian, trang phục.

Ý KIẾN ĐẢNG ỦY – BAN GIÁM HIỆU

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG

BÍ THƯ



HIỆU TRƯỞNG

TS. Phan Hồng Hải



Huỳnh Phú Vinh

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban Thường vụ, Văn phòng, Ban Kiểm tra, Ban Thanh niên Trường học;
- Hội Sinh viên TP: Ban Thư ký, VP;
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị liên quan;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu VP.

